

**INCIDENZA DELLA MANODOPERA**

**REALIZZAZIONE DI UN ITINERARIO TURISTICO NELLA ZONA ARCHEOLOGICA DI MONTAGNA DEI CAVALLI**

| tariffa       | descrizione dei lavori  | Um    | Prezzo Unitario |          | Importo          | Incidenza della Manodopera | Costo della manodopera |
|---------------|---|-------|-----------------|----------|------------------|----------------------------|------------------------|
|               |   |       |                 | Quantità |                  |                            |                        |
| 1.1.9         | Scavo a sezione obbligata eseguito a mano all'esterno di.....145 del 19 aprile 2000 sono a carico dell'amministrazione  | al mc | 146,70          | 112,736  | 16.538,37        | 57%                        | € 9.420,87             |
| AP.01         | Fornitura e posa in opera di pavimentazione tipo "glorit"..... Il tutto dato in opera a perfetta regola d'arte  | al mq | 57,39           | 656,2    | 37.659,32        | 38 %                       | € 14.310,54            |
| AP.02         | Fornitura e posa in opera di un prodotto sintetico.....dato in opera a perfetta regola d'arte   | al mq | 8,80            | 656,2    | 5.774,56         | 21 %                       | € 1.212,66             |
| AP.03         | Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo ...dato in opera a perfetta regola d'arte   | al ml | 21,58           | 1176,360 | 25.385,85        | 55 %                       | € 13.962,22            |
| AP.04         | Fornitura, trasporto e posa in opera di panchina.....dimensioni 60x160x20 e collocazione di segnale rettangolare delle dimensioni di 60x40 cm in lamiera di ferro ...esecuzione e di attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495) | cad   | 511,09          | 8        | 4.088,72         | 1 %                        | € 40,89                |
| AP.05         | Fornitura, trasporto e posa in opera di cestino portarifiuti.....capacità litri 28 circa  | cad   | 217,11          | 8        | 1736,88          | 10,00%                     | € 173,69               |
| AP.06         | Fornitura e collocazione di pannelli didascalici..... secondo le indicazioni del D.L.   | cad   | 996,00          | 3        | 2988             | 5,00%                      | € 149,40               |
| AP.07         | Fornitura e collocazione di pannelli didascalici..... secondo le indicazioni del D.L.   | cad   | 946,00          | 4        | 3.784,00         | 5 %                        | € 189,20               |
| <b>TOTALI</b> |   |       |                 |          | <b>97.955,70</b> |                            | <b>€ 39.459,47</b>     |